
Id: ESREKUNQCJDVTFCLEESTIZLHV. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XV/147/2011
RADY GMINY KOBYLNICA

z dnia 10 listopada 2011 r.

w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli, (planu 
dofinansowania) ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobieranych przez szkoły 
wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz ustalenia specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie 

jest przyznawane w 2012 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, 
poz.1591  ze  zm.)1) art.  70a  ust.  1 i  2a,  art.  91d  ust.  1 ustawy  z dnia  26  stycznia  1982  r. Karta Nauczyciela  (j.t. Dz.U. 
z 2006 r. Nr 97 poz. 674 ze zm.)2) oraz § 6 ust. 2 i § 7 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 
marca  2002  r.  w sprawie  sposobu  podziału  środków  na  wspieranie  doskonalenia  zawodowego  nauczycieli  pomiędzy 
budżety poszczególnych województw form doskonalenia zawodowego dofinansowywanych ze środków wyodrębnionych 
w budżetach  organów  prowadzących  szkoły,  wojewodów,  ministra  właściwego  do  spraw  oświaty  i wychowania  oraz 
szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz. U. z 2002 r. Nr 46, poz. 430) Rada Gminy Kobylnica 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 

W  planie  budżetu  Gminy  Kobylnica  na  rok  2012  zabezpiecza  się  środki  finansowe  na  doskonalenie  zawodowe 
nauczycieli w wysokości 1% funduszu płac. 

§ 2. 

Dofinansowanie  na  doskonalenie  wymienione  w §  2 ustęp  1 i  2 cytowanego  rozporządzenia  otrzymuje  brzmienie  jak 
w załączniku nr 1do niniejszej uchwały. 

§ 3. 

Maksymalna kwota dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli 
wynosi 1500 zł za jeden semestr nauki. W przypadku wyjątkowych potrzeb szkoły dofinansowane może być 100% opłat. 

§ 4. 

Ustala się specjalności i formy kształcenia, na które przyznawane będzie dofinansowanie 

1. Specjalności : 

 oligofrenopedagogika 

 zarządzanie zasobami ludzkimi 

 wychowanie do życia w rodzinie 

 psychologiczne doradztwo zawodowe i personalne 

 edukacja dla bezpieczeństwa 

  terapia pedagogiczna 

 terapia pedagogiczna i rewalidacja dziecka ze specjalnymi potrzebami 

 surdopedagogika 

 logopedia 

 plastyka – technika 

 informatyka i technologia informacyjna 

 podstawy przedsiębiorczości 

 administrator sieci komputerowej 



Id: ESREKUNQCJDVTFCLEESTIZLHV. Podpisany Strona 2

2. Formy kształcenia : 

 studia magisterskie uzupełniające 

 studia licencjackie 

 studia podyplomowe 

 kursy kwalifikacyjne 

3. W  przypadkach  szczególnie  uzasadnionych  potrzebami  oświaty  w gminie  Kobylnica  dofinansowanie  może  być 
przyznane na inne niż wymienione w ust. 1 specjalności kształcenia i ust. 2 formy kształcenia. 

4. Mogą być dofinansowane również formy i specjalności kształcenia będące w toku realizacji. 

5. Z wnioskiem o dofinansowanie doskonalenia zawodowego może wystąpić nauczyciel, który: 

a) podnosi  swoje  kwalifikacje  zgodnie  z potrzebami  kadrowymi  i organizacyjnymi  placówki,  co  wymaga 
potwierdzenia przez dyrektora szkoły na wniosku, 

b) uzupełnia  kwalifikacje,  które  są  niezbędne  do  zajmowanego  stanowiska  lub  uprawnienia  do  nauczania  drugiego 
przedmiotu zgodnie z potrzebami szkoły. 

6. Wnioski  o przyznanie  dofinansowania  nauczyciele  i dyrektorzy  składają  w terminie  do  dnia  30  września  2012  r. 
Wnioski złożone po terminie nie podlegają rozpatrzeniu. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

7. Dyrektorzy  szkół  w terminie  do  30  listopada  2012  r.  składają  wnioski  do  organu  prowadzącego  w sprawie 
dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli z uwzględnieniem własnego, wieloletniego planu doskonalenia 
zawodowego  nauczycieli,  w celu  opracowania  przez  organ  prowadzący  planu  dofinansowania  form  doskonalenia 
zawodowego nauczycieli na 2013 r. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

8. Dyrektorzy szkół w terminie do 31 marca 2012 r. złożą sprawozdanie ze sposobu wykorzystania środków przyznanych 
na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w roku 2011. Wzór sprawozdania stanowi załącznik nr 4 do 
niniejszej uchwały. 

§ 5. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kobylnica, dyrektorowi GZEAGS i dyrektorom szkół. 

§ 6. 

Traci moc uchwała Nr XLIX/598/2010 Rady Gminy Kobylnica z dnia 3 listopada 2010 roku w sprawie sposobu podziału 
środków  na  wspieranie  doskonalenia  zawodowego  nauczycieli,  (planu  dofinansowania)  ustalenia  maksymalnej  kwoty 
dofinansowania  opłat  za  kształcenie  pobieranych  przez  szkoły wyższe  i zakłady  kształcenia  nauczycieli  oraz  ustalenia 
specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane w 2010 r. 

§ 7. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

 
Przewodniczący Rady Gminy 

Kobylnica 

Józef Gawrych

1) Ustawa z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 roku, Nr 142, poz. 1591 ze zm. w: Dz. U z 2002 r. Nr 
23, poz. 220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz. 984, Nr 214, poz. 1806, Nr 153, poz. 1271, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz.1568, 
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz.128, Nr 181, 
poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. 
Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 106, poz. 675, Nr 40, poz. 230, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 
117, poz. 679, Nr 134, poz. 777) 

2) ustawa z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (j.t. Dz.U. z 2006 r. Nr 97 poz. 674 ze zm. w: Dz. U z 2006 r. Nr 170 poz. 



Id: ESREKUNQCJDVTFCLEESTIZLHV. Podpisany Strona 3

1218, Nr 220 poz. 1600, z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz. 542, Nr 158, poz. 1103, Nr 102, poz.689, Nr 176, poz. 1238, Nr 191, 
poz. 1369, Nr 247, poz. 1821, z 2008 r. Nr 145, poz. 917, Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 1 poz.1, Nr 56, poz. 458, Nr 67, poz. 572, 
Nr 97, poz. 800, Nr 213, poz. 1650, Nr 219, poz.1706) 



Id: ESREKUNQCJDVTFCLEESTIZLHV. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XV/147/2011

Rady Gminy Kobylnica

z dnia 10 listopada 2011 r.

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionychw szkołach prowadzonych przez 
Gminę Kobylnica 

Lp.  Forma doskonalenia zawodowego nauczycieli 
Udział % 
w rocznej 
kwocie, na 
doskonalen

ie 
zawodowe 

1. 
Organizacja doradztwa metodycznego dla nauczycieli, w tym koszty obniżenia wymiaru godzin zajęć, dodatkowych umów 
o pracę, dodatków funkcyjnych doradców metodycznych, koszty podróży służbowych doradców metodycznych 

10 % 

2. 
Organizacja szkoleń, seminariów oraz konferencji szkoleniowych dla nauczycieli, w tym nauczycieli zajmujących stanowiska 
kierownicze 

15 % 

3. 
Przygotowanie materiałów szkoleniowych i informacyjnych  3 % 

4. 
Organizacja  warsztatów  metodycznych  i przedmiotowych  oraz  innych  form  doskonalenia  zawodowego  wynikających 
z potrzeb edukacyjnych na danym terenie 

7 % 

5. 
Organizacja doskonalenia zawodowego nauczycieli szkoły lub placówki  10 % 

6. 
Dofinansowanie  opłat  za  kształcenie  pobieranych  przez  szkoły  wyższe  i zakłady  kształcenia  nauczycieli;  opłat  za  kursy 
kwalifikacyjne  i doskonalące,  seminaria  oraz  inne  formy  doskonalenia  zawodowego  dla  nauczycieli  skierowanych  przez 
dyrektora  szkoły  lub  placówki  ;  kosztów  przejazdów  oraz  zakwaterowania  i wyżywienia  nauczycieli,  którzy  na  podstawie 
skierowania  udzielonego  przez  dyrektora  szkoły  lub  placówki  uczestniczą w różnych  formach  doskonalenia  zawodowego, 
a w szczególności uzupełniają lub podnoszą kwalifikacje 

45 % 

7. 
Szkolenia rad pedagogicznych  10 % 

8. 
Ogółem  100,00 % 



Id: ESREKUNQCJDVTFCLEESTIZLHV. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XV/147/2011

Rady Gminy Kobylnica

z dnia 10 listopada 2011 r.

WNIOSEK O DOFINANSOWANIE DOSKONALENIA ZAWODOWEGO 

Imię  i nazwisko  nauczyciela  …………………………………………………………………………….. 

Miejsce  zatrudnienia  …………………………………………………………………………………  Nauczany 
przedmiot  główny  ………………………………...........  tygodniowy  wymiar  godz.  …........ 

Nauczany  przedmiot  dodatkowy  ……………………………….....  tygodniowy  wymiar  godz.  …........ 

Czy  wcześniej  przyznano  dofinansowaniedo  jakiejś  formy  doskonalenia*  TAK  (podać  kiedy  i kwotę)  ……….. 
………………    NIE 

Czy  przyznano  dofinansowanie  z innych  źródeł  (podać  skad  i kwotę)  ………………………… 

Informacje  o podjętej  formie  doskonalenia: 

Nazwa  i siedziba  uczelni  (szkoły  wyższej  itp.)  …………………………………………………………. 

Wydział  ………………………………………………………………………………………………… 

Kierunek  studiów  ………………………………………………………………………………………... 

Specjalność  ……………………………………………………………………………………………… 

Czas  trwania,  liczba  semestrów  ………………………  stan  studiów  (podać  aktualny  semestr)  ……. 

Wysokość  opłat  za  jeden  semestr  …………………………………………………..………………… 

……………………………  dn.  ……………………….……………………… 

(podpis  wnioskodawcy) 



Id: ESREKUNQCJDVTFCLEESTIZLHV. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XV/147/2011

Rady Gminy Kobylnica

z dnia 10 listopada 2011 r.

WNIOSEK O DOFINANSOWANIE DOSKONALENIA ZAWODOWEGO W ROKU 2013 

Pieczątka jednostki  Adresat 
WÓJT GMINY KOBYLNICA 

WYKAZ NAUCZYCIELI UBIEGAJACYCH SIĘ O DOFINANSOWANIE FORM DOSKONALENIA ZAWODOWEGO 
Imię i nazwisko 
nauczyciela 

Formy kształcenia (z podaniem 
nazwy szkoły wyższej) rok nauki  

semestr 

Lp. 

Nauczany przedmiot  Zgodność kształcenia z nauczanym 
przedmiotem (jeśli odstępstwo – 
podać krótkie uzasadnienie 

Wysokość opłaty 
pobieranej przez szkołę 
wyższą za jeden semestr 

1. 

2. 

3. 

4. 

PLANOWANE SZKOLENIA WYNIKAJACE Z PROGRAMU ROZWOJU SZKOŁY (PLACÓWKI) 
Rodzaj szkolenia  Liczba uczestniczących nauczycieli  Przewidywany koszt 

szkolenia 
1. 
2. 
3. 
4. 
5. 

MAKSYMALNA  KWOTA  DOFINANSOWANIA  OPŁAT za  kształcenie  pobierane  przez  szkoły  wyższe  i zakłady  kształcenia  nauczycieli 
w 2013  r.  proponowane  przez  wnioskującą  jednostkę 

do  …………%  „czesnego”  pobieranego  przez  uczelnie  za  jeden  semestr,  nie  więcej,  jak  …………  zł 
(określić proponowaną górną kwotę dofinansowania dla nauczyciela za jeden semestr) 
SPECJALNOŚCI  I FORMY  KSZTAŁCENIA,  NA  KTÓRE  DOFINANSOWANIE  MA  BYĆ  PRZYZNAWANE  W 2013  r. 
Propozycje wnioskującej jednostki wraz z uzasadnieniem 

………………….,  dnia  ………………………. 

…………………………………… 

(pieczątka  i podpis  dyrektora) 



Id: ESREKUNQCJDVTFCLEESTIZLHV. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XV/147/2011

Rady Gminy Kobylnica

z dnia 10 listopada 2011 r.

SPRAWOZDANIE ze sposobu wykorzystania środków przyznanych na dofinansowanie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli za rok 2012 

Pieczątka jednostki sprawozdawczej  Adresat 

WÓJT GMINY 
KOBYLNICA 

1. kwota przyznanych środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli  Kwota zł 
2. kwota wykorzystanych środków finansowych 
3. wykorzystanie środków finansowych  % 
Formy dokształcania i doskonalenia zawodowego, na które wydatkowano środki z rubryki 2 
4. Organizacja doradztwa metodycznego dla nauczycieli, w tym koszty obniżenia wymiaru godzin zajęć, dodatkowych umów 
o pracę, dodatków funkcyjnych doradców metodycznych, koszty podróży służbowych doradców metodycznych 
5. Organizacja szkoleń, seminariów oraz konferencji szkoleniowych dla nauczycieli, 
w tym nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze 

6. Przygotowanie materiałów szkoleniowych i informacyjnych 
7. Organizacja warsztatów metodycznych i przedmiotowych oraz innych form doskonalenia zawodowego wynikających 
z potrzeb edukacyjnych na danym terenie 
8. Organizacja doskonalenia zawodowego nauczycieli szkoły lub placówki 
9. Szkolenia rad pedagogicznych 
10. Opłaty za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli 
11. opłaty za kursy kwalifikacyjne i doskonalące, seminaria oraz inne formy doskonalenia zawodowego dla nauczycieli 
skierowanych przez dyrektora szkoły lub placówki 
12. koszty przejazdów oraz zakwaterowania i wyżywienia nauczycieli, którzy na podstawie skierowania udzielonego przez 
dyrektora szkoły lub placówki uczestniczą w różnych formach doskonalenia zawodowego, a w szczególności uzupełniają lub 
podnoszą kwalifikacje 
13. liczba nauczycieli, którym dofinansowano: 
a) studia magisterskie uzupełniające 
b) studia licencjackie 
c) studia podyplomowe 
d) kursy kwalifikacyjne 
14. Liczba nauczycieli korzystających z dofinansowania innych form szkolenia, niż określone w rubryce 13 
CZĘŚĆ  OPISOWA 

Ocena przydatności form doskonalenia zawodowego w pracy nauczycieli 
Szkoła /placówka posiada wieloletni plan doskonalenia zawodowego na lata ………………. 
Plan uaktualniono ¨ TAK data ……………………. ¨ NIE 

Ocena zgodności podnoszenia kwalifikacji zawodowych i doskonalenia zawodowego nauczycieli szkoły z wieloletnim planem 
doskonalenia zawodowego 

………………………..,  dnia  ……………………… 

…………………………………… 

(pieczątka  i podpis  dyrektora) 


